
IL RESPONSABILE DELL’AREA
DOTT. GALEOTTI LUCA

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 31 CIG ZB82C3031A
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio RAGIONERIA CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

RAGIONERIA

Numero  13   Del  24-02-20

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: FORNITURA BUONI PASTO ELETTRONICI PER IL PERSONALE
DIPENDENTE - IMPEGNO DI SPESA.

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



RICHIAMATO il decreto del Ministro dell’Interno del 13.12.2019 con il quale è stato prorogato al
31.03.2020 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2020/2022;

VISTO il Decreto Sindacale n. 10 del 30-12-2019, con cui il sottoscritto Dott. Luca Galeotti è stato
nominato Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria

VISTI:
il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n.
118/2011);
l’articolo 10, comma 16, del d.Lgs. n. 118/2011;

RICHIAMATA
la delibera di Giunta Comunale n. 66 in data 15.10.2007 con la quale veniva stabilito il
riconoscimento dei buoni pasto in favore dei dipendenti comunali che effettuano prestazione
lavorativa al mattino con prosecuzione nelle ore pomeridiane, con pausa non superiore a due ore
e non inferiore a trenta minuti;
la delibera di Giunta Comunale n. 8 dell’11-02-2020 con la quale è stato adeguato ad € 7,00 il
valore nominale del buono pasto spettante ai dipendenti comunali aventi diritto;

CONSIDERATO che l’art.1 comma 1 della legge 135/2012 introduce, l’obbligo di approvvigionarsi
attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A.;

DATO atto che risulta attiva la convenzione denominata “Buoni Pasto ed. 8 lotto 8” (Lazio, Umbria,
Marche, Abruzzo, Molise, Sardegna), della convenzione relativa alla fornitura per le pubbliche
amministrazioni del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici, società aggiudicatrice
Repas Lunch Coupon srl, sede legale in Roma, in Via del Viminale n.43 - 00184, C.F. n. 08122660585, P.
IVA 01964741001;

RITENUTO opportuno, in conformità alla normativa di riferimento summenzionata, di aderire alla
Convenzione Consip di cui sopra alle condizioni economiche previste per il lotto 8 (Lazio, Umbria,
Marche, Abruzzo, Molise, Sardegna) e pertanto con uno sconto del 19,50% su valore nominale di € 7,00
del buono pasto elettronico, oltre IVA al 4%;

TENUTO conto che la Convenzione consente alle Pubbliche Amministrazioni che vogliono aderirvi, di
stipulare con la società contraente contratti di fornitura, mediante l’emissione di ordinativi di fornitura
per una durata che viene fissata dall’Unità Ordinante nell’Ordine di acquisto e che risulta ricompresa in
un periodo che va da 1 (un) mese a 24 (ventiquattro) mesi, a decorrere dalla data di emissione dell’Ordine
di acquisto medesimo;

RITENUTO di individuare in mesi 12 il termine di validità dell’ordine di fornitura e di dover procedere
all’acquisto per un numero di 400 buoni pasto elettronici, affidando la fornitura alla Repas Lunch Coupon
srl, sede legale in Roma, in Via del Viminale n.43 - 00184, C.F. n. 08122660585, P. IVA 01964741001,
Ordine Diretto di Acquisto (Oda) n. 5393712;

DATO atto altresì che, in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità
dei flussi finanziari, è stato acquisito, mediante richiesta dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici
di lavori, servizi e fornitura, il codice identificativo di gara “DERIVATO” rispetto a quello originario di
cui alla Convenzione n. Z0F2BE4CAD;

VISTO l’attestato di regolarità contributiva rilasciato dallo sportello D.U.R.C., agli atti dello scrivente
Ufficio, richiesta n. INAIL_20294927 con scadenza validità il 09-06-2020 dalla quale risulta che la
Repas Lunch Coupon srl è in regola con l’assolvimento degli obblighi di versamento dei contributi
previdenziali, assistenziali e assicurativi e non risulta titolare di procedimenti o controversie
amministrative relative all’esistenza di debiti contributivi;

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento municipale di contabilità;

VISTO il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.  267;

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento municipale di contabilità;

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



     D E T E R M I N A

1) che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone motivazione ai fini di
cui all’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n°241, e successive modificazione ed integrazioni;

2) di aderire, per la fornitura al personale dipendente dei buoni pasto elettronici del valore di € 7,00, alla
convenzione stipulata tra la Consip S.p.A. e la ditta Repas Lunch Coupon srl denominata “Buoni Pasto
ed. 8 lotto 8” (Lazio, Umbria, Marche, Abruzzo, Molise, Sardegna), procedendo all’acquisto della
fornitura in oggetto così dettagliata:

Valore nominale buono pasto: € 7,00
Fornitore Consip: Repas Lunch Coupon srl
Ribasso percentuale Consip: 19,50%
Costo a carico dell’Ente per buono pasto:               € 7,00 oltre IVA al 4%
Fabbisogno stimato 2020:                             N. 400 Buoni pasto
Costo complessivo fornitura:  € 2.800,   oltre IVA al 4%

3) impegnare a favore della ditta Repas Lunch Coupon srl, sede legale in Roma, in Via del Viminale n.43
- 00184, C.F. n. 08122660585, P. IVA 01964741001, la somma complessiva di € 2.912,00 Iva compresa
per l’approvvigionamento di n. 400 buoni pasto del valore nominale di € 7,00;

4) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e dell’articolo 7 del D.P.C.M.
28/12/2011, le somme di seguito indicate:

Missione 01 Programma 03 Titolo 1 Macroagg. 01
Cap./Art. 1046 Descrizione Buoni Pasto
Creditore Repas Luch srl
Causale Fornitura buoni pasto.

5) di imputare la spesa complessiva di € 2.912,00 , in relazione alla esigibilità della obbligazione, come
segue:

Esercizio PdC finanziaio Cap/art. Importo
2020 01.03-1.01.01.02.002 1046 € 2.912,00

6) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.  in legge n.
102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con
i vincoli di finanza pubblica:

Data scadenza pagamento Importo
2020 € 2.912,00

7) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il
programma dei   conseguenti        pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di
“pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di
stabilità 2016)”.

8) di dare atto che ai sensi dell’art. 3,  della legge 136/2010 e s.m.i della Società Repas Lunch Coupon srl
si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla citata legge, impegnandosi a
comunicare al Comune di Campli gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati, di cui al comma 1
della legge 136/2010, entro sette giorni dalla loro accensione o nel caso di conti già esistenti dalla loro
utilizzazione in operazioni finanziarie connesse ad una commessa pubblica.

RAGIONERIA n. 13 del 24-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
Galeotti Luca

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 27-02-2020 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


